6. Caesar Cardinalis Baronius in Scriptione de Martyrologio Rom. c. 8. “*Nec est praeterea quod quis miretur, si in eodem ipso, de quo agimus, Martyrologio clarissimos illos Martyres videat praetermissos, quos nostro saeculo ob tuendam propagandamque Catholicam Fidem poenas atrocissimas, si qui alii olim Martyres, in Anglia potissimum atque in Galliis ab haereticis passos, et in coelum (ut par est credere) inter alios Martyres aequali scimus triumphii gloria cooptatos; nec insuper illos inveniatur recensitos, qui velut tonitruum filii in similitudinem fulguris coruscantis novo Orbi Evangelico lumine illuxerunt, ac Fidei causa Martyrium subiere. Non enim (ut apparet) fuit in praesens Romanae Ecclesiae institutum novum conscribere Martyrologium, sed vetus (ut diximus) ex veteribus exemplaribus restituere.*”

7. Idem in Not. ad diem 29 Decembris agens de S. Thoma Cantuar., Episc. et Mart. “*Videre meruit saeculum nostrum hac ex parte felicissimum quamplurimos Thomas, sanctissimos Sacerdotes, aliosque nobilissimos viros Anglicanos ampliori (liceat dicere) Martyrio Coronatos, duplicisque tituli coronis auctos; cum non solum, ut Thomas, pro Ecclesiastica libertate, sed pro fide Catholica tuenda, restituenda, ac conservanda nobilissimo Martyrio occubuerint; ut inter alios, quos nuper Sancta Societas Iesu velut agnos innocuos in sacris septis sanctis eruditionibus ad Martyrium acceptissimas Deo hostias saginavit: quos Romanum, quos Rhemense sacra Collegia, quae dixerim celsas turres a facie Aquilonis, et fortissima propugnacula Fidei, emiserunt ad triumphos, prorexerunt ad coronas. Macte animo, macte virtute, Anglicanorum nobilissime ac gloriosissime coetus, qui tam illustri militiae nomen dedisti, ac sacramento sanguinem spondidisti. Aemulor sane vos Dei aemulatione, cum vos Martyrii candidatos ac nobilissimae purpurae Martyres designatos aspicio. Compellor et dicere: Moriatur anima mea morte justorum, et fiant novissima mea horum similia.*”

8. Fr. Ludovicus Granatensis Ord. Praed., in Libro cui titulus: La quinta parte della Introduzione al Simbolo della Fede—Italice edito Venetiis anno 1590, cap. 18, pag. 70. “*L’ Istoria del Martirio di questo Padre (Edmundo Campiano)*

e de' suoi compagni è molto degna d' essere saputa. Perochè *di loro possiamo dire a gran ragione, due volte essere stati Martiri*, l' una per la Fede, l' altra per la Carità : cioè l' una per non consentire agli eretici, e l' altra per non iscoprire li cattolici, quantunque fossero loro per questa cagione dati assai tormenti (come nel processo vedrassi) essendo leali nell' uno a Dio, e nell' altro a suoi prossimi e fratelli." Et pag. 74. "Resta ora, che il Cristiano Lettore consideri con occhi di fede, con quale allegrezza i santi Angeli accompagnarono queste fortunate Anime (leali in questo al loro Dio, per la cui Fede morirono, e leali a' loro prossimi) posciachè essendo si crudelmente tribolati, non li scopersero giamai : Martiri nell' uno, e Martiri nell' altro. Or *che festa debbe esser fatta questo giorno in cielo per l'entrata di questi Cavalieri con doppia corona.*"

9. P. Petrus Ribadeneyra Soc. Jesu in Appendice, seu Libro IV. quem addidit tribus Nicolai Sanderi de Origine ac progressu Schismatis Anglicani, edito Coloniae Agrippinae anno 1610, cap. 29, pag. 161, titul. margin. "*Imago Patris Soc. Jesu Londini ab haereticis Martyrio affecti colitur ab Indis.*" "*Vidi ego Beati Patris Edmundi Campiani e Societate Jesu quem vos Londini adeo barbaramente de medio sustulistis in India subtilissime effectam : scio eundem eodem tempore, quo vos illum excarnificabatis, ut Jesu Christi Martyrem fuisse honoratum ; vos autem velut Dei Ecclesiaeque suae hostes et tyrannos maledictos.*"

10. P. Andreas Eudemonitanus in Libro, cui titulus : Responsio ad Epistolam Isaaci Casauboni—edito Coloniae Agrippinae anno 1613, cap. 6, pag. 129. "*Edmundum Campianum potuisse vitae etiam ipsum suae abneganda Pontificis in Principes potestate consulere, satis aperte significat etiam Lanciottus Andreas in Tortura sua. Quam vestram confessionem accipio ; vel quod gloriosum est Sancto Dei Martyri vitam pro defensione Ecclesiae, vestro etiam testimonio, abjicere voluisse ; vel quod, &c.*"

11. Paulus Bombinus in Libro cui titulus—Vita et Martyrium Edmundi Campiani Martyris Angli e Societate Jesu—edito Mantuae anno 1620, cap. 58, pag. 303. *Romae etiam in Anglorum templo inter caeteros egregie pro Fide Christiana*

*ad cruorem usque certantes in Anglia Martyres ferendo pugnas Edmundus pluribus tabulis publice spectatur. Neque usquam de ejus rebus fortiter in Christi causa toleratis Commentarii Historiaeve prodire (prodire autem pluribus linguis plus duodecim) quin Martyris titulum praetulerint."*

Insuper ipse Historiam claudit his verbis: "Laus Deo, Beataeque Virgini Matri Mariae, et *Beatissimo nostrorum Martyrum Anglorum principi Edmundo Campiano.*

Una sit merces operi, o *Beate*

*Martyrum princeps* miei Campiane

Pectus intactum. Titulis id unum

Inserere nostris."

12. D. Bernardinus de Mendoza, Regis Hispaniarum apud Angliae Reginam Orator, in Litteris ad D. Annam sororem suam datis 4 Decembris, 1581. "Poiché mi trovo in paese, onde non mi sta bene inviare a mio nome quello, che s' appartiene a' Martiri; l' avrà in una di Serrano. Prego V. S. di mandarla a copiare, e inviare a' Padri della Compagnia di Giesù in mio nome acciochè la promulghino in tutte le loro case. E vi aggiunga che quanti si trovan qui, ed io in particolare, posso far fede, *che atteso il modo con che il Campiano ha patito, egli è da contarsi fra i maggiori Martiri della chiesa di Dio.*"

13. P. Robertus Personius Soc. Jesu in Litteris ad P. Claudium Aquavivam, Praepositum generalem, 28 Dec., 1581. "Grandissima è la diligenza con che *nell' Inghilterra si cercano le reliquie del P. Campiano*; e danaro in copia si offerisce agli eretici per comprarle. Ma piu avventurosamente uno a cui senza spendervi altro che del suo ingegno, pur venne fatto di rubarne una costola; e portolla dove in casa di un cattolico molti vi n' erano adunati: e tanta fu la consolazione e 'l giubilo per cosa si inaspettata e si cara che molti ne lagrimavano; e fra essi un Barone di pura allegrezza e commozione di spiriti tramortì."

14. P. Joannes Gerardius Soc. Jesu in Relatione sua manu scripta. "Tornandomi una volta dal Tribunale, andai a vedere un imprigionato nella pessima carcere del Bridwel, perochè intesi ch' egli era infermo; e trovarlo qual' è ben giusto, che ancor altri il sappia. Questi era stato servidore del *Beato P. Campiano* preso e ritenuto gran tempo meco nel medesimo carcere del

Cavalier Marziale; e vel trovai messo in ferri per null' altro che aver lodato il P. Campiano."

15. Germanus anonymus ante annum 1620, cuidam P. Campiani Tragaediae hunc titulum praefixit—Ambrosiana Tragedia auctore *Beato Edmundo Campiano* Graeco, Latino, Poeta, Oratore, Philosopho, Theologo, Virgine et *Martyre*."

16. Litterae Collegii Graecensis anno 1606. "Graecii Styrorum vir erat primae nobilitatis P. Edmundi olim Pragae discipulus qui cum omnia digna laude de Praeceptore suo memorabat, tum vero *peculiari etiam veneratione illum prosequebatur, et inter praecipuos Patronos quotidie precibus colebat*. Accidit ut conjugem pariendi tempus fefellerit, &c. Maritus et de conjugis et de prolis periculo sollicitus, *O Beate*, inquit, *P. Edmundae Campiane*, succurre uxori meae laboranti. Vix edixerat, et statim uxor facillimo enixu masculum peperit. Maritus et filio et conjugae salva laetitia, ut beneficio gratus esset, Edmundi nomen infanti imposuit."

17. Gilbertus Genebrardus Ord. S. Bened. in Libro cui titulus—Chronographia—edito Parisiis anno 1585 ad ann. 1581. "*Edmundus Campianus et alii Sancti et docti Martyrii afficiuntur Londini*."

18. Aubertus Miraeus in Libro, cui titulus—Chronicon—ad ann. 1581. "*Edmundus Campianus Londinensis Societatis Jesu Sacerdos, Martyr nostri saeculi clarissimus*, pro orthodoxa Religione, Romanique Pontificis suprema auctoritate Londini Kalendis Decembris immanissime mactatur."

19. Pater Matthias Tanner Soc. Jesu in Libro cui titulus—Societas Jesu usque ad sanguinis profusionem militans, &c. edito Pragae, anno 1673, pag. 13. "*Plurimi eum ut Martyrem venerati sunt et venerantur; quos inter Serenissimi etiam Orbis Christiani Principes*. Sane Sereniss. Leopoldus Episc. Passaviensis et Argentinensis, et Sereniss. Carolus Episc. Wratislaviensis, uterque Archidux Austriae et Augustiss. Caesaris Ferdinandi II. filius, cum vetus Societatis Jesu Collegium Pragae ad S. Clementem inviserent, primario *in Cubiculum deduci se expetierunt, quod aliquot annorum Pragae habitatione Edmundus Campianus consecrasset*. In quod non minore reverentia, quam Sacrarium quoddam et Templum,

capite nudato uterque ingressi et in genua provoluti sunt, *dignum ea veneratione pavimentum dicentes, quod nobilis adeo Christi Martyris (ita illis loqui ex privata devotione libebat) pes calcavisset.* Amplius etiam idem pavimentum veneratus est ex prima Angliae nobilitate Henricus Ortonus cum Ducis Lotharingiae Oratore idem aliquando Cubiculum invisens; ubi toto corpore in illud provolutus, devotissimis saepius oculis solum libavit: beatum praedicans quod tam venerandis plantis tritum fuisset.”

20. P. Franciscus Suarez in Libro cui titulus—Defensio Fidei Catholicae et Apostolicae adversus Anglicanae Sectae errores—edito Conimbricae, anno 1613, Lib. 6, cap. 11. “An qui propter Romanam religionem et obedientiam in Anglia morte mulctati sunt *inter veros Martyres sint annumerandi?* Dicimus ergo non solum sub Henrico VIII., sed etiam sub Elizabetha et Jacobo plures in Anglicana persecutione mortem pro Christo suscepisse, qui *inter veros Christi Martyres magna gloria et constanti veritate computantur.* Ita sentiunt de his Sanctis Viris omnes Catholici Scriptores qui de Anglicanis rebus his temporibus scripserunt. Nam Polidorus Virgilius, &c. Idem de illis et de aliis sub Elizabetha interfectis affirmat et variis exemplis ac rationibus ostendit Sanderus in lib. 1 & 3 de Schism. Anglic., &c. Ex ann. 1851 et sequentibus P. Edmundi Campiani e Societate Jesu et aliorum multorum Martyria praeclarissima refert. Atque eodem modo de his Martyribus senserunt Genebrardus in Chron. anno 1534 referens Paulum Jovinum, Georgium Liliam in Chron. et Sleidam lib. 9. Item Surius in sua Historia. Bozius de Signis Eccl. part 1, l. 11, c. 1, &c. Didacus Yepes Episcopus Tarazonensis in Anglic. Historia, Andreas Filopater, &c. Illustrissimus Baronius in Martyrolog. die 29 Decemb., &c. Petrus Opmeerus in novissimo Opere Chronograph. ann. 1585, et Laurentius Rayerlinck in tom. 2, ejusdem chronograph. ann. 1606, &c. *Nihil est ergo quod Catholici de istorum Sanctorum Martyrio dubitent.* Nam juxta regulam Augustini, cum sint certi, eos in unitate Ecclesiae pro eadem unitate et obedientia mortuos esse, *dubitare non possunt, quin sint tamquam Martyres coronati,* et interfectores eorum tanquam Persecutores Martyrum esse judicandos. Nemo

igitur (ut Cyprianus dixit) infamet Martyrum dignitatem; nemo eorum glorias destruat et coronas, &c.”

21. A nobili familia Cholmeley asservatur adhuc Reliquiarium, in quo sunt dispositae duodecim Sanctorum ac Beatorum reliquiae, quibus appositi sunt sequentes tituli—*Ex ligno S. Crucis, S. Quirinae, S. Bernardi Ab., S. Victoris, B. Garneti, B. Aloisii, B. Stanislai, B. P. Xaverii, S. Flori M., B. Walpoli, B. Campiani M., B. P. Ignatii.* Quum vero in hoc reliquiario SS. Ignatius et Franc. Xaverius adhuc titulo Beatorum nuncupantur, constat efformatum esse ante annum 1621, quo scilicet anno iidem Beati a Gregorio XIV. Canonizati sunt.

#### DE RELEVANTIA HORUM MONUMENTORUM.

Ex his monumentis, quae attulimus, constat, primos Christi Martyres, qui sub Henrico VIII. et Elizabetha in odium Fidei necati sunt in Anglia, non solum a piis fidelibus et illustribus viris in summa veneratione fuisse, sed ex Indultis Gregorii XIII. cultum ecclesiasticum habuisse. Primum Indultum est, ut eorum imagines ac martyria pingerentur ejusdem Pontificis jussu in Ecclesia Collegii Anglicani de Urbe. Secundum Indultum, quod maximum est ac praecipuum, est facultas anno 1582 tributa adhibendi horum Martyrum reliquias in consecrandis Altaribus, loco Martyrum canonizatorum. Ad hoc autem, ut a S. Sede obtineatur confirmatio hujus cultus, necesse est, ut rite probentur praedicta Indulta. Primum de pictis imaginibus probari non potest nisi per historicos: secundum autem duplici via; vel in medium afferendo Responsum Gregorii XIII., vel si hoc inveniri nequeat, investigando diligenter an in vetustioribus altaribus, quae adhuc extent in Anglia, revera reperiantur reliquiae Thomae Mori, Cardinalis Roffensis, Campiani et aliorum qui ante annum 1582 Martyrium fecerunt.

Hoc autem si probe fiat, non video cur facili ratione restitui non possit cultus publicus et ecclesiasticus illustrioribus viris qui in odium fidei passi sunt.

---

EPISTOLA R. P. D. SECRETARII S. CONG. SAC. RITUUM  
AD EMINENTISSIMUM ARCHIEPISCOPUM.

Eminentissimo e Reverendissimo Principe,

Nell' atto che mi reco a dovere di accusare a Vra. Eminenza Reverendissima il ricevimento dello scritto da Lei inviati e compilato da un Teologo di sua fiducia nello scopo di appianare alcune difficoltà che potrebbero per avventura offrirsi alla S. Congregazione dei Riti riguardo all' officio dei SS. Martiri Inglesi implorato dal 3° Sinodo Provinciale di Westminster, lasciar non posso di assicurare la stessa Eminenza Vra. che mi renderò sollecito di sottoporre quanto prima codesto medesimo scritto al savio giudizio degli Eminentissimi Padri componenti il S. Consesso.

Frattanto profittando di questo favorevole incontro mi do lo onore d' inclinarmi al bacio della S. Porpora con sensi del più profondo ossequio,

Di Vostra Eminenza Reverendissima,  
Roma, dalla Segreteria dei SS. Riti, li 13 Giugno 1860.  
Umilissimo, Devmo., Ossqmo. Servo,

A. CAPALTI.

Eminentissimo e Reverendissimo  
Sig. Card. Wiseman, Arcives-  
covo di Westminster,

Roma.

## APPENDIX.

## PARS II.

## I.

## DE HABITU CHORALI CAPITULORUM.

## PIUS PP. IX.

## AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Sacerdotalia indumenta plurimum conferre ad sacrorum rituum majestatem compertum est; quamobrem Praedecessores Nostri Romani Pontifices ecclesiasticis viris, qui in Cathedralibus Templis Sacra peragunt officia, consueverunt elargiri peculiaria honoris ornamenta, ut iis aucti, majore cum gravitate ac splendore sacros ritus explerent, ex quibus excitari vehementer solet fidelium pietas, et religio. Itaque quum Venerabilis Frater hodiernus Archiepiscopus Westmonasteriensis preces Nobis admovendas curaverit, ut, tum Capitulo Metropolitanae Ecclesiae, tum Capitulis suffraganeis, certa quaedam indumenta in sacris obeundis functionibus concedamus, facile adducti sumus, ut hujusmodi precibus obsecundemus, illa etiam de causa quod de eorundem Capitulorum pietate, et ecclesiasticae disciplinae singulari observantia, illustra accepimus testimonia. Quapropter omnes et singulos, quibus hae Literae favent, peculiari beneficentia prosequi volentes, et quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, ac absolutos fore censentes, Auctoritate Nostra Apostolica, tenore praesentium, concedimus et indulgemus, ut Canonici Metropolitani Capituli Westmonasteriensis talarem vestem, non tamen sericam, violacei coloris, Canonici autem Capitulorum Suffraganeorum talarem item

vestem, nec tamen sericam, nigri coloris, panno rubro extremis oris adsutam, cum globulis pariter rubris, in sacris functionibus induere, utque tam Metropolitanum, quam suffraganea Capitula amiculum manicatum vulgo Rochettum cum fimbrio vulgo Merletto duodecim pollices mensurae Anglicae per altitudinem minime excedente gestare, necnon palliolum, seu Mozzettam, non tamen sericam, violacei coloris adhibere possint, quae extremis oris pellem album praeferat mustelae Alpinae vulgo Armellino, et panno etiam laneo violacei coloris subsuta esse queat cum globulis coloris rubri. Volumus autem, ut editum decretum die 14 Mensis Maii, An. 1853, accurate observetur de Canonicali indumento in respectivis Ecclesiis adhibendo, itemque custodiantur Ecclesiasticae praescriptiones circa tempus, ac loca, quibus vestium Canonicalium ornamenta adhiberi, ac gestari queant. Hoc concedimus, atque indulgemus, non obstantibus fel. rec. Benedicti XIV. Praedecessoris Nostri super Divisione Materialium, aliisque Apostolicis, ac in universalibus, Provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum ex Arce Gandulphi sub annulo Piscatoris die 14 Maii, 1858, Pontificatus Nostri Anno Duodecimo.

V. CARD. MACCHI.

L. ✠ S.

---

II.

BREVE SUPER ELECTIONE PROTECTORIS ET  
DEPUTATIONE RECTORIS COLLEGII  
ANGLORUM ULYSSIPONEN.

PIUS PP. IX.

AD FUTURAM REI MEMORIAM.

Vices in terris gerentes Illius, qui ab ipsis Ecclesiae suae exordiis iussit Apostolos per mundum universum ire, et praedicare Evangelium omni creaturae, nihil magis cordi habemus quam ut haec eadem Evangelii praedicatio omni ratione juvetur, et ad eam rite ac recte homines instituantur. In eum finem

Romani Pontifices Praedecessores Nostri Collegio pro Anglicanis missionibus in Civitate Ulyssiponensi constituto pro sua in Ecclesiam universam sollicitudine juxta temporum adjuncta providere non omiserunt. Jam vero Episcopali Hierarchia nuper per Angliam restituta, Archiepiscopus Westmonasteriensis et Episcopi Regni ejusdem nonnulla proposuerunt quibus bono illius Anglici Collegii regimini melius provideretur. Quibus omnibus mature perpensis, Nos, ut bono praedicti Collegii Missionum, ac votis memoratorum Antistitum fiat satis, de consilio VV. FF. NN. S.R.E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum, Auctoritate Nostra tenore praesentium Litterarum Nuntium Apostolicum apud Aulam Lusitanam pro tempore existentem Collegii de quo supra, pro Anglicanis Missionibus Ulyssipone existentis, Protectorem constituimus, quod munus ab cessatione officii Praesulis Inquisitoris, cui olim fuerat tributum, vacabat. Volumus praeterea, atque decernimus, ut deputatio Rectoris ejusdem Collegii fiat per Congregationem Fidei Propagandae praepositam, post propositionem Episcoporum Angliae. Haec constituimus, volumus atque decernimus, non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de jure quaesito non tollendo, necnon Constitutionibus et Sanctionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die 24 Januarii, 1854, Pontificatus Nostri anno octavo.

Pro Domino Cardinali LAMBRUSCHINI,

JO. B. BRANCALEONI CASTELLANI, *Substitutus*.

---

### III.

#### DE VIA CRUCIS, CONFRATERNITATIBUS ET SCAPULARIBUS.

Beatissime Pater,

Nicolaus Cardinalis Wiseman, Archiepiscopus Westmonasteriensis, et Episcopi Angliae ad pedes S. V. prostrati supplicant ut S. V. dignetur renovare facultatem Oratoribus ad quinquennium concessam die 7 Maii, 1857, erigendi Stationes Viae Crucis sive per se sive per delegatos, necnon et erigendi confraternitates

approbatas, et delegandi sacerdotes qui benedictionem et distributionem scapularium et insignium earumdem Confraternitatum exequi valeant. Eminentissimus Archiepiscopus et Episcopi Oratores humiliter petunt ut renovetur dicta facultas sine clausula, *dummodo non extent religiosi quibus privilegium competat, &c.*

Quare, &c.

EX AUDIENTIA SANCTISSIMI HABITA DIE 27 MARTII, 1862.

Sanctissimus Dominus Noster PIUS divina providentia Papa IX., referente me infrascripto S. Congregationis de Propaganda Fide Cardinali Praefecto, benigne annuit pro gratia in forma et terminis transactae concessionis, dempta tamen clausula, *dummodo non extent Religiosi, quibus privilegium competat.*

Datum Romae ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide die et anno ut supra.

Gratis sine ulla omnino solutione quocumque titulo.

AL. C. BARNABÒ, *Praef.*

L. ✠ S.

---

#### IV.

#### INDULGENTIA PRO MISSIONIS JURAMENTO.

EX AUDIENTIA SANCTISSIMI HABITA DIE 7 MAII, 1775.

Sanctissimus Dominus Noster PIUS divina providentia PP. VI. pro eximio, quo flagrat Catholicae Religionis latius propagandae studio, animadvertens bono, ac incremento Apostolicarum Missionum plurimum posse conducere, si ii, qui in Collegiis, sive Seminariis utriusque Cleri, Evangelii praecones mox futuri, educati sunt, vel qui titulo Missionis ad Ecclesiasticos Ordines fuere promoti, animo identidem recolant jusjurandum, quo se obstrinxerunt, co-operandi Deo in salutem Animarum: eos vehementer hortatur, ut in annos singulos in anniversaria die praestiti juramenti illud repetere curent; serio meditantes divinam erga se bonitatem, quae eos constituit Verbi Ministros ad annuntianda mirabilia virtutis, ac potentiae suae: quam immarcescibilis gloriae corona eis in coelis parata sit, si officium suum sancte riteque impleverint: quamque e contra

districtum maneat iudicium, si negligentia vel socordia sua, quod absit, quemquam perire contigerit.

Id autem ut promptius et alacrius praesent, Sanctitas Sua unicuique illorum Plenariam Indulgentiam, Animabus quoque in Purgatorio detentis applicabilem, et perpetuis valituram temporibus peramanter impertitur, non modo cum praedictum juramentum primo emiserint, verum etiam cum illud statuta jam die renovaverint; dummodo in utroque casu conscientiam suam Poenitentiae Sacramento expiare non omittant, ac Eucharisticam Communionem suscipiant, vel Missae celebrent Sacrificium.

Datum Romae ex Aedibus Sac. Cong. de Prop. Fide die 7 Maii, Ann. 1775.

STEPHANUS BORGIA, *Secretarius.*

---

V.

RESCRIPTA AD MISSALE ET BREVIARIUM  
SPECTANTIA.

(Vide Conc. Prov. II.)

DECRETUM PRO CELEBRATIONE NONNULLORUM  
FESTORUM SS. BRITANNIAE.

Ut SS. Virorum qui dum a Domino in terris peregrinarentur, Britanniam sanguine pro Xto. effuso vel eximiarum splendore virtutum longe lateque illustrarunt, indelibilis usque memoria vigeret, Reverendissimi Deborensis, Philomeliensis, Amoriensis et Ramatensis Episcopi, Anglicani Regni in praesens Vicarii Apost., apud S. Sedem plurimum institerunt, supplicantes ut pristinam et ob temporum conditionem intermissam consuetudinem restituere dignaretur, celebrandi scil. in toto eo Regno certis statutisque diebus officium et Missam de nonnullis ex ipsis qui ibi clariori sanctitatis fama floruerunt.

Cum autem ad Xti. fidelium pietatem excitandam et ad Sanctorum patrocinium demerendum conducere id posse videatur SS. D. N. CLEMENS PP. XIV. pro paterna illa charitate qua Anglicanum gentem S. R. E. Communioni adhaerentem complectitur, postquam ex mei infrascripti S. C. de P. F. Secret. relatione in Aud. diei 30 Mart. currentis anni deprehendit Sanctos

de quibus officium et Missa postulatur esse in Romano Martyrologio descriptos (excepto tantum uno, scil. S. Davide, Menevensi Episcopo de quo tamen Officium et Missam celebrant sub die 1 Martii Monachi Congregationis Anglo-Benedictinae) et fere omnes in pervetusto Sarisburiensis Ecclesiae Calendario et Missali, quod olim commune erat pluribus Anglicanae provinciae Ecclesiis, contineri, praefatorum Vicariorum precibus benigne annuens omnibus et singulis ex Clero Saeculari in dicto Regno existentibus vel extituris qui ad Divinum Officium recitandum quocumque modo tenentur, praecipit et mandat, his vero qui sunt ex Clero Regulari permittit, ut infrascriptis diebus illud sub ritu adnotando de Sanctis qui sequuntur persolvant, similiter et Missam de eisdem Sanctis celebrent desumptam de respectivo Communi prout sequitur;